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A HELYI ONKORMANYZAT LAPJA

Közéleti aktualitások
Beszélgetés dr. P i r i  J ó z s e f  

képviselő úrral. Nehéz volt össze­
hozni ezt a találkozót, ezért most 
Is csak a legaktuálisabbnak látszó 
dolgokról beszélgetünk.

— Mik is ezek?
— Elsőnek emeli ki az Algyőt 

is érintő költségvetés elfogadását. 
Ezen belül a lakóterületi alap 
összegszerűségét, a mázsaház át­
helyezését, a strand fejlesztését, a 
sporttevékenység támogatását. A  
lakosság életkörülményeit Javító 
fejlesztések, beruházások tervét. A  
Faluház befejezésének, berende­
zésének gondját.

— Melyek azok a beruházá­
sok, amelyek már folyamatban 
vannak?

— A repülőtér mellett épülő 
szennyvíztisztító és ehhez kapcso­
lódóan az egész terület három évre 
ütemezett szennyvízelvezetésének 
programja. Az első ütem ez év áp­
rilisában indul, mellyel kapcsolat­
ban március hónap folyamán la­
kossági fórumot tartunk, ahova 
különösen az első ütemben érde­
kelt lakosságot váijuk. Ez vonat­
kozik a Bartók Béla, Fazekas, 
Egészségház és a Búvár utcákra. 
A fórum időpontjáról időben tájé­
koztatjuk a lakosságot. A szenny­
vízelvezetés Jelentős beruházás. A  
fórumon megismerhetjük a szak­
emberek tájékoztatói alapján a 
megvalósítás feltételeit, anyagi 
vonzatát.

A közvéleményt érdeklő, ki­
emelkedően fontos probléma a 
Farkiréten lévő (Nosztra terüle­
tén) veszélyeshulladék-telepnek a

felszámolása. E kérdésben több­
ször Interpelláltam a városi köz­
gyűlésen, melynek eredményére 
febr. 8-án ismételt bejárásra ke­
rült sor. Megállapítottuk: a telep 
őrizetlen, a kerítés egy részét fel­
szaggatták, letaposták. A környe­
zetre és emberre egyaránt veszé­
lyesen tárolt anyagokból (meny- 
nyisége: 2500 tonna) nem kis 
mennyiséget tulajdonítottak el. A 
környezetvédelmi felügyelőség 
szerint a megoldás: a telep üte­
mezett felszámolása, vélemé­
nyem szerint azonban csak egy 
megoldás van, az összes hulladék 
mielőbbi elszállítása megfelelő 
helyen hatástalanítás céljából.

Az ehhez szükséges 100 mil­
lió forintot csak országos hatósá­
gok biztosíthatják. A telep őrzésé­
ről azonban azonnali gondosko­
dást ígért a szegedi önkormány­
zat.

Felépült a Faluház, műszaki 
átadása várhatóan március végéig 
megtörténik. Megnyitására és a la­
kosság részére történő átadására 
így áprilisban kerülhet sor.

Korábban már bemutattuk a 
rendezési terv építési telekalakí­
tásra vonatkozó programtervét. 
Időközben azonban olyan új el­
képzelések láttak napvilágot, ame­
lyekkel már közművesített építési 
telkek alakíthatók. így a költség- 
vetés hiánya nem akadályozza a 
telekalakítást. E témában a ké­
sőbbiekben részeletes tájékoz­
tatást kívánunk adni.

Molnárné Vida Zsuzsa

A tartalomból
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2 Algyői Hírmondó

Önkormányzati hírek
1994. február 15-én megjelent a 3/1944. 

III. 15. KGM sz. Szeged megyei jogú város ren- 
delete a hulladékok keletkezésének ellenőr­
zéséről, ártalmatlanításáról és a köztisztaság 
fenntartásáról.

E rendeletben, melyet a könyvtárban vagy 
a Kirendeltségen lehet megtekinteni, a legfonto­
sabb, algyőieket is érintő előírás a közterületek 
tisztántartásáról szól, és az ingatlan-tulajdono- 
sokat kötelezi a járdák tisztántartására, vala­
mint a Járdák melletti nyílt csapadékvíz-elveze­
tő árkok és átereszeinek takarítását is ide so­
rolja (10. §).

Felhívjuk azon lakóink figyelmét, akik elő­
szeretettel használják az utak mentét arra a 
célra, hogy az otthon gondosan összegyűjtött 
szemetet szétdobálják egy-egy műanyag zsák­
ban, ezt a Jövőben ne tegyék, mert a jegyző 
10 000,— Ft-lg teijedő szabálysértési bírságot 
vethet ki az elkövetőre (22. §).

Ellenőrzéseket jogosult végezni a köz­
egészségügyi hatóság a városi rendőrkapitány­
ság és az önkormányzat megbízottja.

a o  a a a

4/1994. (II. 1.) K.gy.sz.r. közgyűlési rende­
let az Ivóvíz és szennyvízkezelési díjakról szól. 
Az ezévi új vízdíj: 29,50 Ft/m3+ÁFA; szennyvíz- 
elvezetés díja: 18,50 Ft/m3+ÁFA.

Tájékoztatás és tagtoborzó 
felhíVás az algyői gazdákhoz!

Örömmel írhatjuk le, hogy 1994. február 
2-án a kultúrotthonban megalakult az algyői 
gazdák érdekszövetsége: a GAZDAKÖR.

A Gazdakör előzetes szervezését Juhász 
István, Kovács Károly, Damián Ferenc, Kovács 
Sándor stb. végezték. A szervezéshez segítséget 
kaptak a kisgazdapárt helyi szervezetétől, vala­

mint a Vásárhelyen működő megyei gazdaköri 
szervezettől.

Az első rendezvényen megjelentekből 19 
ember vállalta a gazdaköri tagsággal járó köte­
lezettségeket.

A második toborzó rendezvényen, mely feb­
ruár 24-én este volt, újabb tagokkal gyarapo­
dott a Gazdakör (10 fő) és sor került az alapsza­
bály részletes megvitatására, valamint az újabb 
tisztségviselők megválasztására. Az alapsza­
bályt sajnos terjedelme miatt részleteiben nem 
közölhetjük, de Juhász Istvánnál (Piac tér), 
vagy az önkormányzati kirendeltségen minden­
kor megtekinthető lesz.

Leglényegesebb pontjai:
• Érdekvédelem, bármilyen mezőgazdasá­

gi vagy mezőgazdasággal, gazdálkodás­
sal kapcsolatos dologról, vetőmagok kö­
zös beszerzése, termesztési szerződések 
előkészítése. Eladó termékek, termények 
értékesítése, kiajánlása, szabad gépi ka­
pacitások nyilvántartása, igények felmé­
rése.

• Állandó ügyeleti, ügyfélszolgálati rend­
szer felállítása.

• Fontos kitétel: a gazdakör teljes politikai j

semlegesség alapján fog működni! j

• A Gazdakör önállóan bejegyzett Jogi sze­
mély lesz!

A  MEGVÁLASZTOTT VEZETŐSÉG: 
elnök: Juhász István;
alelnök: Kovács Károly; |
vezetőségi tagok: Dombi Ferenc, Kovács Sán­
dor, Tösmagi Jánosné;
Számvevő és Eli. Bizottsági tagok: Damián 
Ferenc, Borbély János, Pál András.

A teljes tagság és a vezetőség kéri azon t 
algyői lakosokat, akik tagjai szeretnének lenni | 
a Gazdakörnek, hogy a legközelebbi összejöve- [ 
telre, 1994. március 9-én este 6 órára a Kul- ! 
túrházba minél nagyobb számban jöjjenek el.

Az előzetes tervek szerint a továbbiakban 
tagi összejövetel minden hó második szerdáján 
este lenne. I

a gazdaköri vezetőség nevében 
Borbély János
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Tájékoztató a Kismama klubbal 
kapcsolatban

Jelenleg még 
mindig a Művelődési 
Házban működünk, 
minden második hé­
ten szerdán fél 4-től 
vagyunk a klubszobá­
ban addig, amíg jól 
érezzük magunkat. 
Szeretném a klub 
programját közölni. 
Ez természetesen 
csak tervezet, minden 
jó ötletet, javaslatot 
szívesen veszek. 
Március 2.:
• Beszélgetés a cse­

csemőtáplálásról, primőrökről, tartósítósze­
rekről.

• Levegőztetés; beteg gyerek és egészséges gye­
rek esetében.
Kismamáknak:
—  babakelengyéről,
—  babaszoba,
—  sarok kialakításáról.

Március 16.:
• Tavaszi ruhatárról és a praktikus öltözkö­

désről beszélgetünk. Segítségül vesszük az 
aktuális szabásmintakönyveket.

• Utazás a gyerekkel hosszabb, rövidebb időre 
(szükséges ruhákról, gyógyszerekről, bébi­
ételekről, tápszerekről).

Március 30.:
• Játékok készítése sajátkezűleg (pl. hüsvét- 

ra).
• Játszószőnyeg, paraván készítése.

Április 13.:
• Kiütésekről (fertőző és nem fertőző) beszélge­

tünk (reményeim szerint meghívott vendég 
segítségével).

• Mosószerekről, fertőtlenítőszerekről, fürde­
tőszerekről hallgatjuk meg szakember véle­
ményét.

Április 27.:
• Beszélgetés a szobatisztaságról, az önálló 

étkezésről, öltözködésről.
A  további programokról a Hírmondóban folya­

matosan tájékoztatom az olvasókat. Minden anyu­
kát és kismamát szeretettel várok természetesen 
gyermekével együtt.

Balázs Ágnes

A Polgármesteri Hivatal Algyői Kirendeltségén 
dolgozik február 1 -j étöl Árvái Sándorné. A csa­
ládjáról és az eddigi munkahelyéről kérdeztem.

— Szegedi lakos vagyok, a féijemmel és 2 
gyermekemmel élek. Eddig is a Polgármesteri Hi­
vatalnál dolgoztam, csak Szegeden a Közgazdasági 
Irodán mint pénzügyi főelőadó. Féljem több mint 
20 éve dolgozik az olajiparban, ő is kijár Algyőre 
dolgozni.

— Megkérdezhetem, hogy miért Jött Algyőre 
dolgozni mi vonzotta ide?

— A helyi Kirendeltség vezetője, Sebőkné Évi­
ke régóta Jó ismerősöm. Ő keresett meg, hogy 
lenne-e kedvem kijönni Algyőre dolgozni. A vála­
szom igen volt. Jelenleg igazgatási főelőadóként 
dolgozom.

— Mi a munkaköre?
— Ez a munka nagyon sokrétű; más mint az 

eddigi munkám. Ez a kirendeltség kicsiben végzi 
ugyanazt a munkát, amit Szegeden 3 épületben 
többszáz ember végez el. Ez tetszett meg nekem.

— Milyen problémákkal fordulhatnak Önhöz?
— Az algyői lakosnak nem kell Szegedre be­

mennie ha segélyt akar kérni, mert itt helyben 
felvesszük a szükséges adatokat, összeállítjuk a 
kérelmet és továbbítjuk Szegedre. A  segélyek elbí­
rálása ott történik. Továbbá nem kell bemenni az 
útlevélkérelmekkel sem, mert mi is továbbítjuk 
Budapestre a Belügyminisztériumba; a lakcímvál­
tozásokat is bejelenthetik nálunk és mi intézzük a 
hagyatéki ügyeket is, majd továbbítjuk az iratokat 
a közjegyzőnek. Elöljáróban talán ennyit tudnék 
mondani, mivel 2 hete dolgozom itt, a későbbiek­
ben hírt adunk folyamatosan a Hírmondóban ar­
ról, hogy milyen segélyek léteznek, ki melyikre 
Jogosult, mivel változnak a jogszabályok.

— Remélem, hogy jó l fogja érezni magát közöt­
tünk, köszönöm a beszélgetést

Balázs Ágnes

Szeretettel 
köszöntünk 

minden hölgyet 
a Nőnap 
alkalmából!
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Algyői (Játíatkozők és a Faluház
1994 februárjában két meghívót is kaptak az 

algyői vállalkozók a Faluházzal kapcsolatban. Az 
egyik esemény a Faluház büféjének üzemeltetésé­
vel volt kapcsolatos. Ezen a találkozón legalább 
ötvenen voltak jelen. Molnáráé Vida Zsuzsát, a 
Faluház megbízott vezetőjét kérdeztem az esemé­
nyekről.

— Milyen feltételekkel üzemelhet majd a büfé? 
Mit kell az üzemeltetőnek vállalnia?

— Teljesen szeszmentes büfé lesz. Ez azt Je­
lenti, hogy a rendezvények ideje alatt sem árusít­
hat szeszt. A rendezvényekre — amennyiben ott 
szeszesital-fogyasztásra igény van — a rendezvény 
szervezőj ének kell gondoskodni. Ez a megkötés sok 
vállalkozó visszalépését Jelentette. Végül négyen 
adták be a pályázatukat. Az üzemeltetőnek saját 
befektetésből kell berendeznie a büfét, mi arra 
pénzt áldozni nem tudunk.

— A bérleti dijat hogyan állapították meg?
— A bérleti díj egy évre 100 000,— Ft+ÁFA. 

A szerződés egy évre szól.
— A nyitva tartás hogyan igazodik a Faluház 

rendjéhez?
— Természetesen a rendezvények, foglalkozá­

sok ideje alatt nyitva lesz, és ha azon felül még 
nyitva kíván lenni, semmi akadálya, mivel a büfé 
különbejáratú.

12-ére szólt a másik meghívó, ahol a meghí­
vott 60—70 vállalkozóból körülbelül 40 fő Jelent 
meg a családjával együtt.

— Úgy érzem, sikerült a legtöbb vállalkozót 
meghívni, bár a lista nem volt teljes — mondta a 
megbízott vezető.

— Mi volt ennek a másik rendezvénynek a 
célja?

— A legfontosabb az volt, hogy bemutassuk a 
Faluházat, felkínálj uk használatra. Értem ezalatt: 
a klubszobákban termékbemutatókat, vállalkozói 
fórumokat lehet rendezni, melyeket otthonukban 
nem tudnak megvalósítani. De minden más j ellegű
— pl. vásárok megrendezésére — rendezvényre is 
alkalmasak a helyiségek. A találkozón bemutat­
tam a házat, a kezdetektől a jelenlegi állapotig, 
hogy hogyan is kezdtük el ezt az egész építkezést 
és hogy hol tartunk ma. Szóba került az alapít­
vány, mely a Faluház felépítésére jött létre. Meg­
említettem az első 13 embert, akik személyenként 
180 000,— Ft-ot tettek be a Takarékszövetkezetnél 
az alapítvány Javára.

— Milyen Jellegű rendezvényekre alkalmas a 
Faluház az említetteken kívül?

— Alkalmas a Faluház a bálok rendezésére, 
színházi előadások bemutatására, klubfoglalkozá­

sok megtartására és különböző civil szervezetek 
programjaira (pl. gazdakör, nyugdíjasklub), és ter­
mészetesen számítunk az általános iskolára és az 
óvodára is. Remélem, hogy a nagyobb ünnepélyek, 
rendezvények a Faluházban kerülnek megrende­
zésre.

— A Faluházban kik és milyen beosztásban 
dolgoznak?

— Sajnos elég kevés a személyzet egy ekkora 
létesítményhez, de ez központilag van meghatá­
rozva. Az 1000 m2 alapterületű ház tisztántartá­
sát, takarítását 1 fő takarítónővel kell megolda­
nunk, rajta kívül egy félműszakos karbantartói 
kazánfűtői állás van, 1 fő népművelő és az intéz­
ményvezető.

—A Faluház bemutatásán kívül még más célja 
is volt a meghívásnak?

— Nem titkolt cél volt, hogy adományokat 
gyűjtsünk az alapítvány javára. AFaluház építési 
munkálatainak befejezésére valószínűleg elég 
lesz a jelenleg rendelkezésünkre álló pénzkész­
let, sőt még a 350 db szék beszerzésére is, ami 
pedig 1 200 000,— Ft-ba került, de sajnos a 
belső építészeti megoldásokra és az irodabúto­
rokra, a színpadi függönyre már nem elég. Van­
nak persze olyan tervezett kiadások is, melyek 
egyelőre csak papíron szerepelnek, ilyen például 
a tv, videó, videokamera.

— Milyen felajánlásokat kapott?
— Már volt olyan vállalkozó — és nem vállal­

kozó is akadt szépszámmal — aki anyagilag támo­
gatta az alapítványt, de a mostani találkozó alkal­
mával sikerült újabb támogatókat szerezni. Sokan 
a kétkezi munkájukat ajánlották fel. Lénárt Kál­
mán és Ferenc asztalosok 100 000,— Ft értéknyi 
munkát ajánlottak fel, ebből az irodabútorok elké­
szítése valósulhat meg. Szűcs Szilveszter dekora­
tőr felajánlotta, hogy a hátralevő dekorációs mun­
kákat — ami nem kevés — elkészíti. Terhes Istvá- 
nék már a megnyitóra gondolva százszemélyes 
svédasztal elkészítését ajánlották fel. Szeretnénk 
még meghívni az Algyőn és környékén lévő válla­
latok képviselőit és természetesen az alapító tago­
kat, hiszen ilyen készültségi állapotban ők sem 
látták. Mindenkinek lehetősége van a hivatalos 
megnyitó előtt a Faluházat megtekinteni. Március 
31-én a használatba vételi engedélyt szeretnénk 
megkapni, amit remélem, hogy hamarosan az ün­
nepélyes megnyitó fog követni.

— Köszönöm a beszélgetést, remélem hamaro­
san újabb jó  hírekkel szolgálhatunk az újság olva­
sóinak.

Balázs Ágnes
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Képviselőjelölt 
TÓTH JÓZSEF
MSZOSZ Csongrád 

Megyei Képviseletvezető

bemutatkozik
• a választók nem alattvalók, hanem olyan 

emberek, akiket szolgálni kell;
• tisztességes megélhetést a legszegényebb 

embereknek Is;
• a határokon belüli gondokkal kell mostmár

ÉM 3. számú 
Választókörzet

1948. november 1-Jén születtem Kiskundo- 
rozsmán. Általános Iskolai tanulmányaimat 1963- 
ban fejeztem be, ezt követően a 600. sz. Szakmun- 
kásképő Intézetben szobafestő-mázoló szakmun­
kásvizsgát tettem 1966-ban. A DÉLÉP-nél helyez­
kedtem el fizikai dolgozóként 1974-ig. 1974-től a 
CSOMIÉP Építőipari Vállalathoz kerültem szaki­
pari művezetőnek.

1977-ben a Vedres István Építőipari Techni­
kumot végeztem el.

A CSOMIÉP Vállalatnál 1979-ben vezetőváltás 
alkalmával a dolgozók szakszervezeti titkárrá vá­
lasztottak.

1990-ben az Építők Csongrád Megyei titkára, 
1992-től az MSZOSZ Csongrád Megyei Képvisele­
tének vezetője lettem.

Szüleim dolgos, szorgalmas munkásemberek 
voltak, édesanyám Algyőn született, bolti eladó 
volt, édesapám Klskundorozsmán született és sza­
bómester volt.

1974. óta lakom Szegeden, jelenleg a Hétvezér 
utcában, a 3. számú választókörzetben.

Olyan képviselő szeretnék lenni, aki ésszel és 
szívvel egyaránt szolgálja a bérből és fizetésből 
élők, a nyugdíjasok és a kisvállalkozók érdekeit. 
Olyan képviselő szeretnék lenni, akinek a legfon­
tosabb a legszegényebb ember és ezen keresztül az 
elszegényedett családok. Egy olyan társadalomban 
élhetünk boldogságban, ahol minden ember egya­
ránt fontos, és az állam minden polgáráról egya­
ránt gondoskodik. A parlamentben hozott dönté­
sek mind érintik az embereket, tehát úgy fogok 
megválasztásom esetén szavazni, hogy azok mi­
lyen hatással vannak a munkavállalókra, a kisem­
berekre, a családokra, a nyugdíjasokra.

Követeléseiből
• az országgyűlési képviselők legyenek vissza­

hívhatók;
• a választók mindennap fontosak legyenek és

ne csak négyévenként;

törődni pl. gazdaság, belső piac;
• olyan közgazdasági környezetet kell terem­

teni, ahol Jól érzi magát a külföldi tőke, és 
profitját újra nálunk fekteti be;

• vigyázzunk, hogy ne szolgáltassuk ki ma­
gunkat teljesen a külföldi tőkének;

• az export fejlesztésének ösztönzése — keleti 
piacok visszahódítása;

• a befizetett adók minél nagyobb hányadának 
visszaáramoltatása azoknak, akik befizetik;

• a magyar munkalehetőségek a magyar mun­
kavállalóknak adjanak munkát elsősorban;

• biztos, nyugodt jelent és Jövőt kell adni a 
fiataloknak és az időseknek.

Tóth József képviselőjelölt választási irodája:
MSZOSZ SZÉKHÁZ,
6724 Szeged, Eszperantó u. 3—5.
Telefon: 314-025, 473-633
Telefax: 314-025

Választási irodánk várja javaslataikat, kérdé­
seiket, valamint várjuk azok Jelentkezését is, akik 
segíteni szeretnének a választási előkészületek­
ben.

□ □ □ □ □ □ □

Tisztelt Választópolgárok!
Tisztelettel kérem, hogy ha a kollégáim felke­

resik Önöket, jelöltállító (kopogtató) céduláikat ki­
töltve szíveskedjenek nekik átadni bizalommal. 
Aki jelöltállító (kopogtató) céduláját személyesen, 
vagy levélben szeretné részemre eljuttatni, az aláb­
bi címre küldje meg, vagy adja le:

6724 Szeged, Eszperantó u. 3—5.
Szakszervezeti Székház, MSZOSZ

Algyő, Palócz Imre, Téglás út 77. MINI ABC
Algyő, Szabó Sándor, Hóvirág u. 16.
Algyő, Beck Gábor, Búvár u. 5. PAGODA ABC

TÓTH JÓZSEF
képviselőjelölt
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Tanulmányi Verseny
Olvasási Verseny Magyar irodalom Verseny

1. osztály 3. osztály
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l/a osztály
1. Jónás Beáta 25 II.

2. Braun Róbert 23 IV.

3. Kajuha István 28 I.

4. Tóth Zoltán 21 V.

1/b osztály
1. Kecskeméti Judit 16 VI.

2. Szelezsán Judit 16 VI.

3. Szabó László 13 VII.

4. Süli Kitti 24 III.
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3/A osztály
1. Agócs János 7 10 17 VI.

2. Vidács Judit 5 12 17 VI.

3. Szelezsán Mariann 7 16 23 IV.

4. Szalma Ágnes 5 19 24 III.

3/b osztály
1. Sebők Melinda 9 18 27 I.

2. Radlcs Réka 5 15 20 V.

3. Pálföldi János 4 19 23 IV.

4. Gera Mihály 8 17 25 II.

Magyar irodalom Verseny: Magyar irodalom Verseny
2. osztály 4. osztály
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2/a osztály
1. Szabó Tamás 30 24 54 I.

2. Boldizsár Tamás 20 17 37 VI.

3. Nagy Nikolett 26 21 47 II.

4. Gonda Attila 24 10 34 VIII.

2/b osztály
1. Berényi Olga 27 13 40 IV.

2. Kovács Sándor 16 23 39 V.

3. Nacsa András 25 18 43 III.

4. Tüttő Erzsébet 21 15 36 VII.

en
Tanuló neve
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4/a osztály
1. Molnár Csilla 6 18 24 II.

2. Kerekes Timea 7 17 24 IV.

3. Kapronczai Melinda 4 19 23 VI.

4. Tóth Gábor 3 16 19 VII.

4/b osztály
1. Gonda Viktória 8 19 27 I.

2. Balázs Lívia 6 12 18 VIII.

3. Molnár Katalin 7 17 24 III.

4. Fábián Zoltán 2 21 23 V.
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Algyői Hírmondó 1

A két fiú apja
Jézus tanításában gyakran találkozunk példabe­

szédekkel. Ez a beszédmód nagyon Jellemző rá. Segít a 
hallgatónak, hogy új távlatokat lásson meg, új felisme­
résekre tegyen szert, azonosuljon valakivel, kilépjen 
magából, bátorságot kapjon új tettekre, új látásra, 
mindezt erkölcsi prédikációk nélkül teszi.

Jézus példabeszédei nagyrészt Isten Országáról, 
Isten uralmáról szólnak. Ennek megvalósulására vártak 
a kortársak, de különböző módon. Sokan szerették 
volna, ha ez látványosan, akár erőszakosan is megvaló­
suljon. Jézus Istene azonban a szabadság dimenziójá­
ban közelít az emberhez. Ez a szabadság nem távolság, 
hanem éppen mozgási lehetőség, szabad tér, ahol köze­
líthetünk hozzá.

Aki eljátszotta életét és kiégetten, kiút nélkül a 
semmibe néz, az lehetetlennek tartja, hogy számára 
olyan ünnep érkezzék el, amely életének útját a halálból 
az életre fordítja. Aki viszont igaznak, jónak tartja ön­
magát, az elhatárolja magát azoktól, akiknek életmódja 
kétes. Lehetetlennek tartja, hogy közösen, velük együtt 
ünnepeljen. Az emberek e kétféle típusáról szól az a 
példabeszéd, amit most kicsit részletesen megvizsgá­
lunk, olyan ünnepről, amelyet egy apa két, egymástól 
egészen különböző fiának rendez (Lukács evangéliuma 
15,11-32).

„Jézus így szólt: Egy embernek volt két fia. A fiata­
labb egyszer így szólt apjához: Apám, add ki nekem az
örökség rám eső részét__ elment... eltékozolta vagyonát
... nélkülözni kezdett... szívesen evett volna a sertések 
eledeléből, de abból sem adtak neki. Ekkor magába 
szállt: Apám házában a sok napszámos bővelkedik ke­
nyérben, én meg éhen halok itt. Útra kelek, hazamegyek, 
megvallom: Apám, vétkeztem az ég ellen és teellened. 
Arra, hogy fiadnak nevezz, már nem vagyok méltó, csak 
béreseid közé fogadj be. Útra ke lt... Apja már messziről 
meglátta és megesett rajta a szíve. Eléje sietett, megcsó­
kolta ... odaszólt a szolgáknak: hozzatok drága ruhát, 
gyűrűt, ... vágjátok le a hizlalt borjút... vigadjunk, hisz 
fiam halott volt és életre kelt, elveszett és megkerült.

Az idősebb f ia  kint volt a mezőn, hazatérőben meg­
hallotta a zeneszót . . .Mi  történt? ... megharagudott, és 
nem akart bemenni Ezért apja kijött és kérlelte. De ő 
szemére vetette apjának: Látod ... én egyszer sem szeg­
tem meg parancsodat. És nekem még egy gödölyét sem 
adtál soha. Most meg, hogy ez a te fiad  megjött, aki 
vagyonodat elpazarolta, hizlalt borjút vágattál le neki. Az 
csttította: Fiam, te mindig itt vagy velem, és mindenem a 
tiéd. S illett vigadnunk és örülnünk, mert ez a te öcséd 
halott volt és életre kelt, elveszett és megkerült."

A  fiatalabb fiú követeli az örökséget, meg is kapja, 
eltávozik. Ez nem szokatlan. Az apa nem tesz ellenve­
tést, ez már kicsit szokatlanabb. Nem ad „atyai tanácso­
kat”, nem tesz szemrehányást, nem emeli fel intő ujját, 
nem oktatja ki. Hagyja elmenni. Nem kényszeríti sem­
mire, az még csak jobban elrontaná a dolgot. Nyitott 
marad, vár. A fiatalabb fiú az idegenben szerencsétlenül 
Jár, nincs senki, semmi, amibe bele tudna kapaszkodni, 
akiben, amiben bízhatna. — Jézus itt lehetőséget ad 
hallgatóinak arra, hogy igazi valójukban lássák azokat,

akiktől megvetően elhatárolják magukat. — A fiatalabb 
fiú útja egymás után három különböző irányba vezet. 
Először el a távolba, azután vissza önmagához végül 
vissza az apához.

A fiú útja az apa felé egyben az apja útja is a fiú 
felé. Nem várhatta volna nyugodtan, hogy a fiú átlépje 
a küszöböt? Nem kellene kivárnia, amíg a fiú bevallja 
bűnösségét? Nem élhetné át egy kicsit az apa a jogos 
diadalérzetet, hogy a fiú mégiscsak rászorul? Ezeknek 
nyoma sincs. Az apa nem vár a búnvallomásra, nem 
követel bűntudatot, nincs benne diadalérzet, amikor a 
visszatérőt látja, nem leereszkedő nagylelkűséggel keze­
li őt. Az apa fut a fiú felé. Megrendíti a fiú nyomorúsága. 
Valaki a szeretettel találkozik itt, mely túlárad minden 
önvádon. Az apa olyan dolgokat tesz, amelyek világosan 
bizonyitják, hogy teljesen a fiának tartja. Aki „elsőként 
szeret”, nem tűr halogatást, mielőbb ünnepelni akar. 
Nincs ez elhamarkodva egy kicsit? Nincs „próbaidő”? Itt 
az ünnep mindenki előtt nyitva áll. Itt — szemben 
várakozásainkkal — megsejtjük, mi is valójában a meg­
bocsátás, és mi nem az. Feltétel nélküli, együttérző 
azonosulás a másikkal, öröm, mely új távlatokat nyit az 
életre. Ez az ünnep az elveszítés és megtalálás feszültsé­
géből él, az élet hatalmából, mely a halálon diadalt arat.

Az idősebb fiú akkor jelenik meg, amikor az egész 
ház örömtől árad, és az ünnep elleni tiltakozásul, haza 
sem akar menni. Az apa pedig, amint eléje futott fiata­
labb fiának, most idősebb fia felé teszi meg az első 
lépést. Egyáltalán nem közömbös számára, hogy a fiú 
távol akar maradni. És ő, aki a fiatalabbhoz sem dor­
gálva közeledett, az idősebb magatartását sem kifogá­
solja, nem tesz neki szemrehányást — kéréssel közele­
dik hozzá. A fiú bezzeg nem mulasztja el a szemrehá­
nyást. Őt felháborítja, felbőszíti az, ahogyan az apa a 
tékozló fiút kezeli. Van értelme jól dolgozni a gazdaság­
ban, ha a kóbor fiút így kezelik? A fiú elkeseredetten 
tiltakozik az ünnep ellen. Gondolkodásmódja megfelel 
a megszokott természetes igazságérzetnek, mely szerint 
a Jutalmat a teljesítményhez, a büntetést a vétséghez 
kell mérni, és a szeretet csak kivétel lehet, sőt Inkább 
csak ábránd. Ebben a világban nincs helye a váratlan 
örömöknek, ennek a lehetetlen ünnepnek. Az apa sze­
rint ez viszont egészen természetes.

Maga Jézus az, aki ilyen meglepő módon közeledik 
hozzánk. Isten uralma oly módon közel kerül az ember­
hez, hogy az ember egyrészt önmagához is közelebb jut, 
felismerve, hogy ezután is fiúnak tekintheti magát; más­
részt az ember ezáltal másokhoz is közelebb kerül, 
meglátva a másikban a testvért. A szeretet meglepi, vagy 
bosszantja az embert, de mindenképpen mozgatja.

A példabeszéd nyitott marad, az utolsó Jelenetet 
nekünk kell megírni. Vajon ml történt? Kedves Olvasó, 
Te mit gondolsz? Nagyon kiváncsi vagyok, hogy Te 
hogyan látod azokat a perceket, ami a példabeszéd 
abbahagyása után történt. Legalább magadban próbáld 
ezt elképzelni. „Örök harag” lesz, vagy közös ünnep? A 
fiúk találkoznak? Az ünnep teljessé lesz?

Balogh József
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Hírek, események
A Fatuházbót:
• megkezdődött a ház takarítása, aki segíteni 

szeretne ebben a munkában, minden héten 
szerdán 10— 16 óráig várjuk.

• zöld, cserepes növények felajánlását szíve­
sen fogadunk ugyanebben az Időben.

• a Szegedi Háziipari Szövetkezettől a kézmű­
ves szakkör beindításához szőnyegszövő szé­
ket kaptunk, melyet ezúton is megköszö­
nünk.

• márc. 15-én délelőtt ünnepség az ország- 
zászlónál

Iskolai információ
Március 4-én farsang felső tagozatosoknak 

a Művelődési Házban,
Március 10-én angol fordító háziverseny,
Március 11-én természetismereti vetélkedő
az 5/a osztálynak.

Gázbefizetés
Minden héten csütörtökön délután 4—5 óráig.

Áramszámla befizetés
Minden kedden délelőtt 7—8 óráig,
minden csütörtökön délután 4—5 óráig.

A hónap kérdései
1. Egyre több helyen lehet tapasztalni, 

hogy a házakból a szennyvizet kiengedik az 
utcán lévő árokba. Mit lehet csinálni? 
Válaszol: Sebők Pétemé kirendeltségvezető

Hatályos jogszabályok előírásai szerint min­
den keletkező szennyvizet és az építési telken, 
építési területen belül el nem szivárogtatható 
csapadékvizet, közcsatornába kell elvezetni, ille­
tőleg közcsatorna hiányában a vízügyi hatósági 
előírásoknak megfelelően kell kezelni, és tárolni. 
A megszegőkkel szemben szabálysértési eljárás 
kezdeményezhető. A szennyvíz-kivezetések 
megszüntetésének egyik módja azt hiszem a 
hamarosan épülő szennyvízhálózatra történő 
csatlakozási lehetőség.

2. A  Hírmondó már foglalkozott a Posta 
előtti járda kérdésével, szeretnénk megtud­
ni, hogy mi történt ebben az ügyben?
Válaszol: Sebők Pétemé kirendeltségvezető

A korábbi számban már írtam, hogy a köz- 
használatú zöldterületek fenntartásáról az ön- 
kormányzatnak, míg a nem önkormányzati ke­
zelésben lévő területek fenntartásáról a tulajdo­
nosnak (kezelőnek) kell gondoskodni. Az önkor­
mányzat költségvetéséből e célra biztosított 
pénzügyi fedezet — mely egyre kevesebb — fel­
használása éves ütemezés alapján történik. Az 
1994. évi ütemezési tervet még nem ismerem. A j  

Postát tájékoztatom a zöldterületek fenntartá- j

sáról szóló közgyűlési rendeletről. j
3. Örömmel tapasztaljuk, hogy megújul 

a volt Faház vendéglő. Sqjnálattal kell meg­
állapítani, hogy a mellette lévő szeméttelep­
nek tűnő telek állapota azonban mit sem 
változott. Ha magánterület, akkor a tulqjdo- 
nost lehet-e kötelezni, hogy legalább a ná­
dast vágja le, és az ott összegyűlt szemetet 
vitesse el.
Válaszol: Sebők Pétemé kirendeltségvezető

Rendelkezésemre álló adatok szerint az 
adott területnek több tulajdonosa van, melyet | 
pontosan a Földhivatalnál lehet megtudni. Az i 
országos Építésügyi Szabályzat, Területfelhasz­
nálás; általános területfelhasználási előírások j  

című fejezet teszi lehetővé, a városkép előnyö­
sebb kialakítása érdekében az építési területek 
közterületről közvetlenül látható részen, a te- j 
reprendezési és kertészeti munkák elvégzésé- j  

nek előírását. i

Fórum
A Polgármesteri Hivatal Városüzemeltetési és 

Műszaki Irodája, valamint az algyői részönkor­
mányzat a szennyvízelvezetés kivitelezési munká­
latok I. ütemének — Bartók B. u.. Fazekas u.. 
Egészségház u.. Búvár u. — kezdéséről, valamint 
az ezzel kapcsolatos autóbuszjárat-forgalom elte­
reléséről 1994. március 25-én (pénteken) 15 
órakor a Művelődési Házban lakossági fórumot 
tart meghívott előadókkal

Minden érdeklődőt az algyői kirendeltség és a 
részönkormányzat szeretettel meghív.
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Betty Traüers: Azonos hullámhosszon
2. (ejezet

— Tessék? — kérdezett vissza a lány, aki 
először nem akart hinni a fülének.

— Azt kérdeztem, élj önnél-e velem holnap? — 
a fiú már mosolygott, barna szeme úgy csillogott, 
mint a gyémánt.

— Persze, szívesen. — csak ennyit tudott ki- 
nyögnl, de a szíve majd kiugrott a boldogságtól.

— Akkor holnap hétre érted megyek. Rend­
ben?

— Rendben, és köszl. — mondta a lány, mire 
a fiú Ismét rámosolygott, majd sietve távozott. 
Olyan boldog volt, mint még soha. — Randlra hívta 
a lányt, akit szeret, és igent mondott. — Úgy érezte 
ő a legboldogabb srác a földön. Bement a stúdióba 
és lejátszotta az Edda „Elérlek egyszer” című szá­
mát. Amikor Alexa meghallotta Gábor kedves 
hangját a hangszóróból, Ismét hevesen kezdett 
dobogni a szíve. Már biztosan tudta: fülig beleesett 
a fiúba.

Otthon a szüleit nem is volt nehéz megpuhí­
tania, máskor ez nem nagyon ment, ezért csodál­
kozott a gyors sikeren. Másnap alig bírta végigülni 
az órákat, állandóan az esti koncerten Járt az esze. 
Aztán nagynehezen végétért a tanítás, délután ta­
nult, majd hat óra felé lezuhanyozott és felöltözött. 
Bő, fehér nadrág, halványkék flaneling és a nad­
rághoz illő dzseki volt rajta. Haját addig kefélte, 
míg nem csillogott fényesen. Halványan kifestette 
a szemét, és egy pici rózsaszín szájfényt tett az 
ajkára. Gáborról, mint kiderült, a pontosság min­
taképe. Pontban hétkor csöngetett, a lány kinyitot­
ta az ajtót, a lélegzete is elakadt. A srác olyan vonzó 
volt, mint még soha, bordó farmert, fehér inget és 
fekete bőrdzsekit viselt.

— Szia. Gyere be. — mondta Alexa, mire a fiú 
belépett.

— Virágot a virágnak — ezekkel a szavakkal 
Gábor egy vérvörös rózsát nyújtott át a lánynak.

— Gábor, ez gyönyörű — Alexa teljesen meg­
hatódott, kézen fogta a fiút, és bevitte a nappaliba, 
ahol szülei tévét néztek.

— Anyu, apu, szeretném nektek bemutatni 
Tóth Gábort, vele megyek ma a koncertre — Alexa 
kíváncsian várta a hatást. Apja végigmérte a fiút, 
de utána elmosolyodott, és kezet fogtak. Anyja is 
váltott vele néhány kedves szót.

Ezután elindultak. Gábor szemében ott csil­
logtak azok a kis szikrák, amelyek olyan kedvessé 
tették őt. Kinn a sötét utcán, egy darabig csendben 
voltak, de utána Gábor felmutatott az égre:

— Látod azt a fényes csillagot? Azt elnevezem 
rólad kisvirágnak, hiszen olyan szép amilyen te 
vagy. Ugye nem haragszol érte? — suttogta a fiú, 
majd lassan odahajolt a lányhoz, mire ajkuk talál­
kozott. Olyan szép volt ez a csók, olyan kedves, 
hogy a lány szinte beleszédült. Ujjával gyengéden 
megsimogatta Gábor arcát.

— Köszönöm a csillagot. Ahányszor csak fel 
fogok nézni az égre, mindig te fogsz eszembe jutni. 
Ez a te motorod? — mutatott a lány a mellettük 
álló, csillogó, fekete Hondára.

— Az enyém. Hölgyem, tessék felülni rá. Máris 
indulunk. — Gábor felszállt, majd indított. A lány 
átölelte a fiú derekát, és fejét ráhajtotta izmos 
vállára. Lehunyta a szemét, hogy élvezze a sebes­
ség mámorát. A Garden Party előtt rengetegen 
ácsorogtak már, ők voltak azok, akik nem jutottak 
be. De ők ketten felmutatták ajegyüket és egymás 
kezét fogva nagynehezen bejutottak. Néhány lány 
irigykedve nézett Alexára, mert Gáborral volt. A fiú 
csak nevetett rajtuk. Két perc múlva kigyúltak a 
fények és színpadra lépett a zenekar.

(Folytatjuk.)

M észárosáé Szekeres "Edit 
a lg y ő i ko zm etik u sn a k  
I 9 9 4 ‘ február n -én  gyö­
nyörű, "Bence nevű kisfia 
született.

♦ ♦ ♦ ♦ ♦

A februári keresztrejtvény helyes megfejtése: 
.Árpád apánk ne féltsd ősi nemzeted, nem vész 

el már, ha eddig el nem veszett!”
A szerencsés nyertes: Pál Letfosné Algyő, Be­

rek u. 35.
GRATULÁLUNK!

Redőny-reluxa-harmonikaajtó megrendelhető: Boldizsár 
József, Algyő, Bartók B. u. 28.

MÁRCIUS
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Btísz-story
Kedves illetékes! (nem tudom pontosan ki 

az, ezért elnézést)
Az egész úgy kezdődött, hogy amióta én 

Szegedre járok suliba, (szeptember óta) a 3/4
7-sel szoktam menni Egy ideig ez nagyonjó volt, 
(most is azzal a busszal Járok) de körülbelül 
december eleje óta állandóan kisbuszt küldenek. 
Ilyenkor hallom a véleményeket, van aki szidja 
a buszvezető kedves szüleit, de szoktam hallani, 
ennél „szebbeket” is. De hát, milyen dolog ez, 
kérem szépen? Kisbuszt küldeni ilyenkor? Hat 
és nyolc óra között vannak a legtöbben, főleg 
iskolások, alig birunk megállni akkora a tömeg. 
És ha egyszer (ne adj Isten) rosszul lenne valaki 
ebben az embertömegben? Erre senki nem gon­
dol? És ugyanez van délután is. Egy és három 
óra között is sok az iskolás, természetesen ilyen­
kor is kisbusz van. A nagybuszok meg délelőtt 
10 és 12 óra között üresen járnak. Ilyenkor 
lehetne kisbuszt küldeni a nagybuszokat meg 
reggel és a délutáni „csúcsforgalomban”. Én ezt 
a levelet nem vádlólag írtam, és nem sértésnek 
szántam, de szeretném ha kérésem (és sok más 
embertársam kérése) meghallgatásra találna, 
ezért kérem az illetékest, tegyen valamit Algyő 
közlekedéséért.

Tisztelettel:
Víg Gabriella

RECEPTEK

Karfiolos tarjaszeletek
Hozzávalók: fejenként 2 szelet taija vagy ka­

raj, zsír a sütéshez, fűszerek (só, bors), kb. 5 szelet 
húshoz egy közepes fej karfiol sós vízben megfőzve, 
rózsáira szedve.

Tejmártáshoz: (besamelmártás) 10 dkg vaj, 10 
dkg liszt, 6 dl tej, só, bors.

A vajból és lisztből világos rántást készítünk, 
ezt tejjel feleresztjük és gyorsan simára keveijük, 
sóval, törött borssal ízesítjük. Kis lángon néhány 
percig főzni hagyjuk, hogy kellő sűrűségű legyen.

A hússzeleteket befűszerezzük és félig meg­
sütjük forró zsiradékban, majd kikent tepsibe vagy

tűzálló tálba tesszük egymás mellé szorosan. A 
karfiolrózsákat ráhelyezzük a hússzeletekre, hogy 
ellepjék, majd ráöntjük a tejmártást. Szép pirosra 
sütjük közepes tűznél. (Az első 20 percig fóliával 
letakarva süssük.)

Váratlan Vendégeknek
Általában van minden konyhában, kamrában 

olajoshalkonzerv. A legegyszerűbb szendvicsala­
pok egyike.

Egy finom ötlet: 2-3 olajoshalból (nem paradi­
csomos) a gerincdarabokat eltávolítjuk, összetör­
jük, a konzervben lévő olajat némi citromlével 
keverve hozzáadjuk. Ezt vagy vajaskenyérre, vagy 
tálba tesszük. A tetejére tejfölt és reszeltsajtot, 
díszítésként vékony citromszeleteket vagy paradi­
csomot lehet rátenni.

A másik ötlethez kicsit több idő szükséges, 
mivel főzni is kell. Majonézes zöldborsó, vagy -bur­
gonyasaláta főtt tojással, felvágottal, sajttal (kinek 
mi van otthon).

A mártás: 1 pohár tejfölt 2 tojássárgájával 
sűrűre főzünk lassú tűzön. Ha kihűlt, hozzákeve­
rünk: 1 pohár tejfölt, 1 evőkanál mustárt, sót, egy 
kiskanálnyi citromlét, 1 evőkanálnyi kristálycuk­
rot és 1 dl olajat.

Közben héjában megfőzünk 3-4 szem kisebb 
burgonyát. Ha megfőtt, megpucoljuk, kisebb koc­
kákra vágjuk és sózzuk. Ha kihűlt a mártáshoz 
keveijük. Ha van otthon konzerv zöldborsó, akkor 
a mártást megfelezve kétféle salátát is készíthe­
tünk. Hidegtálunk népszerű lesz.

Meglepetés VacsoraVendégeknek
Hozzávalók: fejenként 2 szelet vékony taija, 

hússzeletenként 2 dl félig főtt rizs, vöröshagyma, 
só, pirosarany, mustár.

A hússzeleteket előző este pácoljuk be. (Mind­
két oldalukat sózzuk és bőven kenjük be mustár­
ral, csemege pirosarannyal.) Minden szelet húst 
egy zsírral megkent alufóliadarabra helyezünk. (A 
fólia akkora legyen, hogy be lehessen csomagolni 
az egyes adagokat anélkül, hogy sütés közben a 
gőz elpárologna.)

A hússzeletekre hagymakarikákat teszünk és 
a félig megfőtt rizst is ráhalmozzuk. Szorosan be­
csomagoljuk és közepes tűznél kb. 40 percig süt­
jük. A „csomagokat” tányérokra helyezzük és így 
tálaljuk.

MÁRCIUS



Háziorvosok március havi 
rendelési ideje

Március 1—4-ig
8—1230 óráig: dr. Ősi Ibolya  

13— 1730 óráig: dr. Zaránd Rózsa

Március 7— 12-ig
8— 1230 óráig: dr. Zaránd Rózsa  

13— 1730 óráig: dr. Ősi Ibolya  

Március 16—18-ig 
8— 1230 óráig: dr. Ősi Ibolya  

13— 1730 óráig: dr. Zaránd Rózsa  

Március 21—25-ig 
8— 1230 óráig: dr. Zaránd Rózsa

13— 1730 óráig: dr. Ősi Ibolya

Március 28—31-ig
8—1230 óráig:1 dr. Ősi Ibolya  

13— 1730 óráig: dr. Zaránd Rózsa

Algyői Hírmondó____________ 11

A dr. Tóth Háziorvosi Bt hL 
__ tájékoztatja Önt _

dn. TótIi Máría

belgyógyász szakorvos, háziorvos 
1 994. MÁRCÍUS hAVi R EN ík lÉSE

1— 4-ig 13— 17 óráig
7— 12-ig 8— 12 óráig

16— 18-ig 13— 17 óráig
21— 25-ig 8— 12 óráig
28— 31-ig 13— 17 óráig

A következő táppénzes felülvizsgálat időpontja:

1994. március 11. 8— 11 óráig

A következő' napokon dr. Tóth Máriát 
dr. Bellátnji Dénes helyettesíti

március 4-én,+ március 11— 18-ig ■
március 25-én

VEqyESipARÍ SzolqÁlTATÓ ÉS KEREskEcjEllVI í B eTÉTÍ TÁRSASÁq

LflSTIK
reklámtáskák, tasakok készítését,

valamint,
sóder, homok és egyéb fuvarozását.
Megrendelhető: Algyő, Téglás u. 123. sz. alatt.

Ugyanitt megrendelhető: kertfeltöltéshez fekete termőföld, 
szállítással 1100 Ft/kocsi (5 t).

Algyő, Bartók B. u. 20. sz. alatt javítunk:
terménydarálókat, 

elektromos szivattyúkat és villanymotorokat.
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Milyenek is a 
HALAK>
Némák, vizenyő­

sek és hallgatagok. 
Egész életükben 
csak arra várnak, 
hogy hívják őket, s 
akkor ők boldogan 
szolgálnak. A  ma­

gyarázat roppant egyszerű az asztrológusok 
szerint: a HALAK a 12. és utolsó jele az állat­
övnek, ők szimbolizálják a várakozást, a szel­
lem és az anyag, az értelem és az érzelem ve- 
gyülésének a pillanatát.

A  HALAK némák. Kifejezésmódjuk szegé­
nyes, szűkszavúak, zárkózottak, sohasem lehet 
tudni, mit akarnak, mit gondolnak, s mivel rit­
kán beszélnek, jellemük kiismerhetetlen. Az 
asztrológusok szerint persze maguk sincsenek 
tisztában saját magukkal (hiszen ez is kettős 
jel, két lény lakik egy személyben), minden 
HAL-ember egy keresztrejtvény, élő talány, ha 
nem fejtik meg, az elhagyatóttság vár rá: leg­
szívesebben elbújik egyedül valamelyik zug­
ban.

Ráadásul a HALAK típus lemondó, kitar­
tása nincs, mivel mindent reménytelennek lát. 
Könnyen ideges lesz és érzékeny, képtelen har­
colni, inkább menekül, belenyugszik a sorsá­
ba, s lemondással „úszik” tovább. Hogy véde­
kezzék, a külvilág durva realitását (csalódott­
ságait) megszépítő álomvilágba burkolja, ön­
magát áltatva misztikus képzelgésekbe mene­
kül: a mindennapot költészetté varázsolja. Mi­
vel kettős lényegű, Víz-jel, változó, s mivel ural­
kodó bolygója az a Neptunusz, amely a Plútót 
leszámítva a legtávolabb kering a Naptól, s 
amelynek befolyása a többi jel számára érthe­
tetlen, a HALAK kifinomult, bonyolult lelkivi­
lágát, túlcizellált érzéseit kevesen értik. Ez a 
Jel nem ebbe a mai, rohanó világba való. Be­
illeszkedni nem tud, a gyakorlati élethez semmi 
érzéke, folytonosan megbántják, ami ellen úgy 
védekezik, hogy álarcokat ölt, szerepeket ját­
szik. A  HALAK — kényszerből — igazi átválto­
zóművészek.

Sorsán ez sem változtat, ez a Jel nem ve­
zetésre, hanem szolgálatra született, s a külö­
nös az, hogy akkor találja meg a helyét a tár­
sadalomban és magánéletben is, ha vállalja ezt 
a szolgálatot. Nyugodt, barátságos modorával, 
kedves, szerény megjelenésével így tiszteletet,

szeretetet ébreszthet, s mivel kettősségénél fog­
va sokoldalú, jóindulatú, vendégszerető, még 
bizonyos sikereket is elérhet — akár a művé­
szet területén is.

Ugyanakkor fantaszta és rajongó, nincs 
benne kifejlett kritikai érzék, telve van ellent­
mondással, túlérzékenysége kedélybetegsége­
ket is okoz, így állandóan visszaesik szomorú, 
melankolikus hangulatába, sőt idegessége még 
akár a hisztériáig is fokozódhat.

Bizonytalanságát jelképezi a HALAK ábrá­
zolásmódja is. Melyik világ? Melyik út? Két egy­
mással homlokegyenest ellenkező irányban 
úszó hal e csillagkép jele, s ráadásul még egy­
másnak háttal is úsznak. Elszakadni azonban 
nem tudnak, önálló életre nem számíthatnak, 
hiszen összeköti őket egy szalag (bilincs), akar- 
va-akaratlan hurcolják egymást kínlódva. A 
HALAK általában az ár ellen úsznak. Amelyik 
Hal lemond erről a szokásáról, az kényelem- 
szerető, lusta, hazudozó és nemtörődöm ember 
lesz, ám kettőssége a Jellemnek még ebben az 
egyszerűbb formájában is megmarad.

A  HALAK az állatöv egyik legönzetlenebb 
jele. Rendkívüli empátiaérzéke van, azonnal 
részvétre gerjed, ha szenvedést lát, ezért sok­
szor becsapják, kihasználják. Mindez nem in­
gatja meg idealizmusát, inkább megkísérli ki­
építeni egzisztenciáját, hiszen érzi, hogy min­
den bizonytalan körülötte, hasznára lenne az 
anyagi biztonság.

Kettősséget mutat a szerelmi élete is. Egy­
részt a legtermékenyebb jel, másrészt hajlamos 
arra is, hogy érzékiségét piától szerelemben élje 
ki, ez tökéletesen megfelel idealizmusának, és 
így legalább csalódás nem éri. Szegény HA- 
LAK-ra azt mondják, hogy halvérűek, szenve- 
délytelenek. Ezt még soha senki nem ellen­
őrizte. Az azonban bizonyos, hogy a HALAK 
típusú ember ragaszkodik családi békéjéhez, 
s ha megfelelő partnerre talál akkor hűséges 
élete végéig.

(Ollóztuk:
Hernádi Gyula: Jóslások könyvéből)
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